ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
       CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

 Presidente da Comissão de Educação e Cultura

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2023

REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO

PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI PARA

APURAR POSSÍVEIS IRREGULARIDADES NAS

MULTAS APLICADAS PELA FISCALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI NO

ANO DE 2023.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais instituída no

Artigo 50, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Guarapari,

REQUER, após deliberação em plenário o que segue:

Considerando o que temos vivido e presenciado na Cidade de Guarapari

solicito que seja criada uma comissão parlamentar de inquérito – CPI, com

a finalidade de apurar possíveis irregularidades nas multas aplicadas pela

fiscalização de trânsito no Município de Guarapari.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2023

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Relator da Comissão de Turismo e Esporte

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-01T16:52:52-0300